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FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

PROYECTO DE PRESUPUESTO

ASIGNADOPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100918

DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO

MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO LA UNION

SIAF: SICOIN GL

Usuario: MARCO RENOJ

 28,000.0010.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  28,000.00

 28,000.0010.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  28,000.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  28,000.00  28,000.00

 3,000.0010.02.84.00.00 Sobre Diversiones y Espectáculos  3,000.00

 3,000.0010.02.84.06.00 Cablevision  3,000.00

 25,000.0010.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  25,000.00

 25,000.0010.02.89.01.00 Boleto de Ornato  25,000.00

10.02.89.01.01.31 0151 0001  20,000.00Valor Boleto de Ornato  20,000.00

10.02.89.01.02.31 0151 0001  5,000.00Multa del Boleto de Ornato  5,000.00

 713,000.0011.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  713,000.00

 450,000.0011.02.00.00.00 TASAS  450,000.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  450,000.00  450,000.00

 450,000.0011.02.90.02.00 Tasa municipal por alumbrado p¿blico  450,000.00

 61,000.0011.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  61,000.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  53,000.00  53,000.00

 50,000.0011.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE LOCALES  50,000.00

11.04.10.02.01.31 0151 0001  50,000.00Arrendamiento locales mercado central  50,000.00

 3,000.0011.04.10.04.00 Arrendamiento de Salon Municipal  3,000.00

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  8,000.00  8,000.00

 8,000.0011.04.20.01.00 Arrendamiento de Maquinaria de Construccion  8,000.00

 202,000.0011.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  202,000.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  202,000.00  202,000.00

 20,000.0011.09.90.01.00 Feria Titular  20,000.00

 182,000.0011.09.90.99.00 Otros ingresos  182,000.00

 53,500.0013.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  53,500.00

 53,500.0013.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  53,500.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  53,500.00  53,500.00

 500.0013.02.60.14.00 Guias de Conduccion  500.00

 30,000.0013.02.60.19.00 Tala de Arboles  30,000.00

 23,000.0013.02.60.23.00 Concesion de Drenajes  23,000.00

 379,000.0014.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  379,000.00

 25,000.0014.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  25,000.00

14.01.20.00.00 Venta de productos agropecuarios y forestales  25,000.00  25,000.00

 25,000.0014.01.20.99.00 Venta de Otros Productos Agropecuarios Forestales  25,000.00

 354,000.0014.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  354,000.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  354,000.00  354,000.00

 250,000.0014.02.40.01.00 Canon de Agua  250,000.00
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 15,000.0014.02.40.02.00 Piso de Plaza  15,000.00

 75,000.0014.02.40.04.00 Cementerio  75,000.00

 10,000.0014.02.40.07.00 Ba¿os y Sanitarios Municipales  10,000.00

 4,000.0014.02.40.27.00 DERECHO DE CONCESION, TAJETA Y CALCOMANIA  4,000.00

 78,000.0015.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  78,000.00

 78,000.0015.01.00.00.00 INTERESES  78,000.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  78,000.00  78,000.00

 78,000.0015.01.31.01.00 Intereses generados por Cuentas Monetarias  78,000.00

 2,799,250.0016.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  2,799,250.00

 2,799,250.0016.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  2,799,250.00

16.02.10.00.00 De la administración central  2,799,250.00  2,799,250.00

 720,000.0016.02.10.01.00 Situado Constitucional para Funcionamiento  720,000.00

 22,250.0016.02.10.04.00 IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO  22,250.00

 2,057,000.0016.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento  2,057,000.00

 13,540,000.0017.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  13,540,000.00

 13,540,000.0017.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  13,540,000.00

17.02.10.00.00 De la administración central  13,540,000.00  13,540,000.00

 6,450,000.0017.02.10.01.00 Situado Constitucional Para Inversi¿n  6,450,000.00

 260,000.0017.02.10.03.00 Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion  260,000.00

 730,000.0017.02.10.04.00 Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion  730,000.00

 6,100,000.0017.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  6,100,000.00

 0.0017.02.10.99.00 Otras Trasferencias de la Administracion Central  0.00

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas y autónomas no financieras  0.00  0.00

17.02.20.02.00 CODEDE IVA PAZ

17.02.20.02.01.31 0101 0004  0.00CODEDE IVA PAZ  0.00

17.02.20.02.05.31 0101 0004  0.00DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE RECURSOS DEL TESORO  0.00

 0.0023.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS  0.00

 0.0023.01.00.00.00 DISMINUCION DE DISPONIBILIDADES  0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00  0.00

 0.0023.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00

23.01.10.01.01.32 0151 0001  0.00SC-Ingresos Propios Municipales  0.00

 0.0023.01.10.02.00 Transferencias Corrientes  0.00

23.01.10.02.01.32 0101 0003  0.00SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00

23.01.10.02.02.32 0101 0004  0.00SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00

23.01.10.02.03.32 0101 0005  0.00SC-Impuesto Unico Sobre Inmuebles (Por Transferencia)  0.00

23.01.10.02.04.32 0101 0006  0.00SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00

 0.0023.01.10.03.00 Transferencias de Capital  0.00

23.01.10.03.01.32 0101 0014  0.00SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00

23.01.10.03.02.32 0101 0015  0.00SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00

23.01.10.03.03.32 0101 0016  0.00SC-Impuesto Unico Sobre Inmuebles (Por Transferencia)  0.00
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23.01.10.03.04.32 0101 0017  0.00SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00

23.01.10.03.05.32 0101 0018  0.00SC-Distribucion de Petroleo y sus Derivados  0.00

Totales:  17,590,750.00  17,590,750.00


